
16 priedas 

PRIEMONĖS DĖL MOKINIŲ MOKYMOSI PRARADIMŲ, PATIRTŲ COVID-19 

PANDEMIJOS METU, KOMPENSAVIMO 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. 

gegužės 3 d. įsakymu Nr. V-688 patvirtintų “2021–2022 ir 2022–2023 mokslo metų pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų” 16.7 punktu, Vilniaus 

Jono Basanavičiaus gimnazijoje 2021–2022 ir 2022–2023 mokslo metais numatomos šios 

priemonės dėl mokinių mokymosi praradimų, patirtų COVID-19 pandemijos metu, 

kompensavimo.  

1. Ugdymo(si) praradimų kompensavimas: 

1.1. skiriamos tikslinės dalykų konsultacijos; 

1.2. konsultacinės grupės sudaromos pagal mokinių pasiekimus; 

1.3. mokymosi pagalbos teikimas ugdymo procese kiekvienam mokiniui, kuriam ji 

reikalinga. Ypač svarbi mokymosi pagalba mokiniui patyrusiam mokymosi sunkumų 

COVID-19 pandemijos metu; 

2. Emocinės-psichologinės pagalbos teikimas: 

2.1. įgyvendinama socialinio emocinio ugdymo programa „Raktai į sėkmę“; 

2.2. teikiamos švietimo pagalbos specialistų konsultacijos; 

2.3. organizuojamos teminės klasės valandėlės; 

2.4. vykdomos fizinio aktyvumo pertraukos; 

2.5. dalyvaujama Geros savijautos programose (kultūros pasas ir kt.); 

2.6. gimnazijos erdvių pritaikymas poilsiui pertraukų/langų metu; 

3. Apsirūpinimas technologijomis ir jų taikymas: 

3.1. mokiniai aprūpinami trūkstamomis IT priemonėmis, reikalingomis mokantis 

nuotoliniu būdu; 

3.2. mokytojai aprūpinami reikalingomis IT priemonėmis; 

3.3. organizuojami  mokymai IT srityje „Kolega – kolegai“; 

3.4. mokytojams sudaromos sąlygos plėtoti ir palaikyti technologinę kompetenciją 

dalyvaujant tiksliniuose mokymuose, seminaruose, konferencijose ir kt.; 

4. Patirtinių veiklų vystymas: 

4.1. veiklos FabLab, gamtamokslinėje laboratorijose; 

4.2. įgyvendinama DofE programa; 

4.3. kitų institucijų organizuojamos nuotolinės pamokos, vebinarai, laidos; 

 


